РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область
Эхирит-Булагатский район
Муниципальное образование «Алужинское»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 30» мая 2013 г. № 16
«О реестре муниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) администрацией муниципального образования «Алужинское».
В рамках реализации положений Постановления Правительства Российской Федерации от 15 июня 2009 года № 478 «О единой системе информационно-справочной поддержки граждан и организаций по вопросам взаимодействия с органами исполнительной власти и органами местного самоуправления с использованием информационно-телекоммуникационной сети Интернет
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить Реестр муниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) администрацией муниципального образования «Алужинское» (приложение 1).
2. Отменить Постановление № 26 от 20.12.2012г.
3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Муринский Вестник», разместить на официальном сайте муниципального образования.
Глава МО «Алужинское» О.Ихиныров
Приложение № 1
РЕЕСТР
МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ
Раздел I. МУНИЦИПАЛЬНЫЕ УСЛУГИ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫЕ АДМИНИСТРАЦИЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АЛУЖИНСКОЕ»
	Регистрационный
номер
	Наименование
муниципальной
услуги
	Наименование
исполнителя
муниципальной
услуги
	Правовое
основание
оказания
муниципальной
услуги
	Получатели
муниципальной
услуги
	Результат
оказания
муниципальной
услуги
	Платность
муниципальной
услуги
	Правовое основание платности муниципальной услуги

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.1.
	Выдача заверенных копий документов
	Администрация муниципального образования
	ФЗ № 131-ФЗ от 06.10.2003
	Физические, юридические лица
	Выдача (отказ в выдаче) заверенных копий документов
	Бесплатно
	-

	1.2.
	Выдача копий муниципальных правовых актов администрации муниципального образования
	Администрация муниципального образования
	ФЗ № 131-ФЗ от 06.10.2003
	Физические, юридические лица
	Выдача (отказ в выдаче) копий муниципальных правовых актов администрации муниципального образования
	Бесплатно
	-

	1.3.
	Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей
	Администрация муниципального образования
	ФЗ № 131-ФЗ от 06.10.2003
	Физические, юридические лица
	Выдача (отказ в выдаче) архивных выписок или архивных копий
	Бесплатно
	-

	1.4.
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Администрация муниципального образования
	п. 7 ст. 14, гл. 4 ЖК РФ;
ФЗ № 131-ФЗ от 06.10.2003
	Физические, юридические лица, являющиеся собственниками жилых помещений
	Направление (выдача) заявителю отказа согласовании перепланировки и (или) переустройства жилого помещения;
Направление (выдача) заявителю документа, подтверждающего принятие решения о согласовании перепланировки и (или) переустройства жилого помещения;
 Выдача заявителю акта приемочной комиссии или направление письма с просьбой получить акт приемочной комиссии

	Бесплатно
	-

	1.5.
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	Администрация муниципального образования
	ст. 165 ЖК РФ;
ФЗ № 131-ФЗ от 06.10.2003
	Граждане
	Направление (выдача) заявителю информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг;
Направление (выдача) заявителю отказа в предоставлении информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	Бесплатно
	-

	1.6.
	Информирование и консультирование субъектов малого предпринимательства
	Администрация муниципального образования
	ФЗ № 131-ФЗ от 06.10.2003
	Субъекты малого и среднего предпринимательства
	Оказание поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, которая включает в себя консультационную, организационную поддержку
	Бесплатно
	-

	1.7.
	Выдача справок, выписок из похозяйственных книг
	Администрация муниципального образования
	ФЗ № 131-ФЗ от 06.10.2003;
ст. 8 ФЗ № 112-ФЗ от 07.07.2003;
ст. 25.2 ФЗ № 122-ФЗ от 21.07.1997;
Приказ Министерства сельского хозяйства РФ № 345 от 11.10.2010
	Граждане, осуществляющие ведение личных подсобных хозяйств
	Выдача справки, выписки из похозяйственных книг;
Отказ в выдаче справки, выписки из похозяйственных книг
	Бесплатно
	-

	1.8.
	Осуществление регистрации (снятии) по месту жительства (пребывания) граждан
	Администрация муниципального образования
	ФЗ № 131-ФЗ от 06.10.2003
	Граждане
	Проставление отметки в паспорте о регистрации по месту жительства. Детям, не достигшим 14-летнего возраста, выдается свидетельство о регистрации по месту жительства;
Проставление отметки в паспорте о снятии с учета по месту жительства;
Свидетельство о регистрации по месту пребывания; Проставление отметки на свидетельстве о регистрации по месту пребывания о снятии с учета по месту пребывания;
Отказ в предоставлении услуги
	Бесплатно
	-

	1.9.
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Администрация муниципального образования
	ст.ст. 14, 49-56 ЖК РФ;
ФЗ № 131-ФЗ от 06.10.2003
	Граждане Российской Федерации, постоянно проживающие на территории муниципального образования, нуждающиеся в жилых помещениях
	Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
Принятие решения об отказе в принятии гражданина на учет в качестве нуждающегося в жилом помещении, предоставляемому по договору социального найма
	Бесплатно
	-

	1.10.
	Представление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	Администрация муниципального образования
	ст.ст. 14, 49-56 ЖК РФ;
ФЗ № 131-ФЗ от 06.10.2003
	Граждане, проживающие на территории муниципального образования, состоящие на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	Направление заявителю информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма либо отказ в предоставлении муниципальной услуги
	Бесплатно
	-

	1.11.
	Предоставление малоимущим гражданам по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда
	Администрация муниципального образования
	ФЗ № 131-ФЗ от 06.10.2003
	Категории граждан Российской Федерации в соответствии с жилищным законодательством
	Заключение договора социального найма на жилые помещения и предоставление жилых помещений гражданам по акту приема-передачи
	Бесплатно
	-

	1.12.
	Предоставление в аренду, безвозмездное пользование, иное владение и (или) пользование муниципального имущества
	Администрация муниципального образования
	ФЗ № 131-ФЗ от 06.10.2003
	Физические, юридические лица
	Заключение с заявителем договора без проведения торгов в соответствии с законодательством Российской Федерации о защите конкуренции;
Заключение с победителем торгов договора по результатам торгов
	Бесплатно
	-

	1.13.
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	Администрация муниципального образования
	ФЗ № 131-ФЗ от 06.10.2003;
ФЗ № 135-ФЗ от 26.07.2006
	Физические, юридические лица, индивидуальные предприниматели
	Предоставление заявителям информации об объектах либо отказ в предоставлении муниципальной услуги
	Бесплатно
	-

	1.14.
	Предоставление сведений о ранее приватизированном имуществе
	Администрация муниципального образования
	ФЗ № 131-ФЗ от 06.10.2003
	Физические, юридические лица
	Принятие решения о предоставлении сведений о ранее приватизированном имуществе, находящемся в муниципальной собственности;
Ответ об отсутствии информации о ранее приватизированном имуществе
	Бесплатно
	-

	1.15.
	Предоставление выписки из Реестра муниципального имущества
	Администрация муниципального образования
	ФЗ № 131-ФЗ от 06.10.2003
	Физические, юридические лица
	Предоставление выписки из реестра муниципального имущества либо отказ в предоставлении муниципальной услуги
	Бесплатно
	-

	1.16.
	Передача жилых помещений муниципального жилищного фонда в собственность граждан
	Администрация муниципального образования
	ФЗ № 131-ФЗ от 06.10.2003;
Закон Российской Федерации от 04.07.1991 № 1541-1
	Граждане Российской Федерации, занимающие жилые помещения в муниципальном жилищном фонде, на условиях социального найма
	Передача жилого помещения в собственность граждан либо отказ в предоставлении муниципальной услуги
	Бесплатно
	-

	1.17.
	Выдача разрешений на строительство в пределах полномочий, установленных Градостроительным кодексом РФ
	Администрация муниципального образования
	ст. 8 ГрК РФ;
ФЗ № 131-ФЗ от 06.10.2003
	Физические, юридические лица, являющиеся застройщиками
	Выдача заявителю документа, дающему застройщику право осуществлять строительство;
Отказ заявителю в предоставлении услуги
	Бесплатно
	-

	1.18.
	Выдача разрешений на ввод объекта в эксплуатацию в пределах полномочий, установленных Градостроительным кодексом РФ
	Администрация муниципального образования
	ст. 8 ГрК РФ;
ФЗ № 131-ФЗ от 06.10.2003
	Физические, юридические лица, являющиеся застройщиками
	Выдача (направление) заявителю разрешения на ввод объекта в эксплуатацию или мотивированного отказа в предоставлении муниципальной услуги
	Бесплатно
	-

Раздел II. УСЛУГИ, ОКАЗЫВАЕМЫЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ
	2.1.
	Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных
	Муниципальные учреждения муниципального образования
	ФЗ № 131-ФЗ от 06.10.2003;
Закон Российской Федерации от 9 октября 1992 года № 3612-1;
ФЗ № 78-ФЗ от 29.12.1994
	Физические, юридические лица
	Получение заявителем свободного и равного доступа к информации (библиографическим ресурсам библиотек), содержащейся в справочно-поисковом аппарате библиотеки, базах данных;
Мотивированный отказ в предоставлении муниципальной услуги
	Бесплатно
	-

	2.2.
	Предоставление информации о времени и месте проведения театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсов данных мероприятий
	Муниципальные учреждения муниципального образования
	ФЗ № 131-ФЗ от 06.10.2003
	Физические, юридические лица
	Получение потребителем информации о времени и месте проведения театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсов данных мероприятий;
Отказ в предоставлении информации
	Бесплатно
	-

Раздел III. УСЛУГИ, КОТОРЫЕ ЯВЛЯЮТСЯ НЕОБХОДИМЫМИ И ОБЯЗАТЕЛЬНЫМИ ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ

	Наименование услуги, которая является необходимой и обязательной для предоставления органами местного самоуправления Иркутской области
муниципальных услуг
	Наименование организации, участвующей в предоставлении муниципальных услуг органами местного самоуправления Иркутской области
	Возмездность оказания услуг

	3.1.
	Выдача справки о наличии или об отсутствии частного домовладения (приватизированного жилья) в собственности (на одного собственника) для:
- постановки граждан на учёт в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма;
- предоставления малоимущим гражданам по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда.
	Бюро технической инвентаризации
	платная

	3.2.
	Выдача справки о доходах для постановки граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	Организация независимо от организационно- правовой формы
	бесплатно

	3.3.
	Выдача справки о наличии либо  отсутствии транспортных средств у гражданина-заявителя и членов его семьи
	РЭО ГИБДД ОВД по Эхирит-Булагатскому р-ну.
	Платно

	3.4.
	Изготовление межевого плана
	Кадастровый инженер
	Платно

	3.5.
	Изготовление кадастрового паспорта на земельный участок  (вновь образованный земельный участок) и на жилое помещение
	ФГУП «Земельная кадастровая палата»
	Госпошлина

	3.6.
	Изготовление технического паспорта на жилое помещение
	Организации (бюро)  технической инвентаризации, кадастровые инженеры
	Платно

	3.7.
	Государственная регистрация перехода права  из муниципальной собственности в собственность граждан
	Росреестр
	Госпошлина

	3.8.
	Выдача справки о наличии либо отсутствии жилых помещений в собственности гражданина-заявителя и членов его семьи.
	Росреестр
	Платно

	3.9.
	Выдача документа подтверждающего право собственности на объект недвижимости
	Росреестр
	Платно

[bookmark: _GoBack]